
 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM Č. 14 
dle § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZVZ“). 

 

 

E.ON Distribuce, a.s., v zadávacím řízení zastoupen společností ROWAN TAX s.r.o., jako zadavatel 

shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 10. 10. 2017 žádost o dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám. 
 

Na tuto žádost (a dotazy v ní uvedené) poskytuje zadavatel následující odpovědi. 
 

Dotaz č. 1: 

„Rozhodli jsme se poskytnout jistotu 150 000,- Kč formou bankovní záruky. V současné době 

vyřizujeme s bankou. Dle bodu 9.7 str. 16 ve výzvě k podání nabídky píšete, že platnost bankovní 

záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a trvat po celou dobu 

zadávací lhůty.  

Záruku tedy napíšeme od 27. 10. 2017. Do jakého data máme napsat platnost bankovní záruky? 

Nevíme, do kdy trvá zadávací lhůta (do doby podpisu Rámcové smlouvy nebo po celou dobu 

trvání Rámcové smlouvy - 5 let)?” 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v čl. 9.7 zadávací dokumentace stanovil požadavek, aby 

v případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky platnost takové záruky začínala nejpozději 

posledním dnem lhůty pro podání nabídky a trvala po celou dobu zadávací lhůty. 

 

Dle čl. 11.5 zadávací dokumentace zadávací lhůta činí 180 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 

ZVZ okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění 

zadávací lhůty. 

 

Zadavatel: 
E.ON Distribuce, a.s. 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6,  České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice  
IČO: 280 85 400 

 
Veřejná zakázka: 

„Projektové dokumentace VN, NN“ 
 

Evidenční číslo VZ:  630411 



Z výše uvedeného vyplývá, že bankovní záruka musí být platná alespoň po dobu 180 dnů od 

konce lhůty pro podání nabídek. Zadavatel k tomu dále uvádí, že nelze vyloučit možnost, že do 

konce v současné době stanovené lhůty pro podání nabídek dojde ještě k prodloužení lhůty pro 

podání nabídek, a to např. s ohledem na obdrženou žádost o dodatečné informace.  

 

Pro úplnost zadavatel uvádí, že hodlá-li dodavatel podat nabídku do více částí, je povinen 

poskytnout jistotu ve výši 150.000 Kč pro každou jednotlivou část veřejné zakázky.  

 

 
Dotaz č. 2: 

„V příloze č. 11 - Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP mají být 2 podpisy: Podpis oprávněné 

osoby zhotovitele a Podpis odborně způsobilé osoby v prevenci rizik dle zákona. č. 309/2006 Sb. 

- můžete upřesnit? (E.ON má svého koordinátora BOZP).“ 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že požaduje, aby součástí předložené rámcové smlouvy byla 

i podepsaná příloha č. 11 - Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP, které musí být podepsáno 

oprávněnou osobou dodavatele a odborně způsobilou osobou v prevenci rizik dle zákona 

č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, včetně uvedení čísla 

osvědčení. Kdo se má za takovou osobu u konkrétního zaměstnavatele (dodavatele), upravuje 

§ 9 a 10 tohoto zákona.  

 

Dodavatel je tedy povinen předložit v rámci nabídky Prohlášení o akceptaci podmínek BOZP 

podepsané mj. osobou, která u něho zajišťuje úkoly v prevenci rizik dle výše uvedeného zákona 

tak, aby byla tato osoba seznámena s podmínkami uvedenými v tomto prohlášení. Čl. 8 návrhu 

rámcové smlouvy upravuje povinnosti dodavatele ve vztahu k zajištění BOZP. V příloze č. 13 jsou 

pak uvedena závažná porušení BOZP definovaná zadavatelem.  

 

V tomto ohledu je irelevantní, že na straně zadavatele působí mj. i koordinátor BOZP. K tomu 

zadavatel uvádí, že dle čl. 4.6.2 návrhu rámcové smlouvy součástí PD bude plán BOZP, který 

bude vycházet z návrhu zadavatele respektive ze vzorového plánu BOZP vypracovaného 

odpovědným koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, kterého určil 

zadavatel, a to již ve fázi přípravy PD dle zákona č. 309/2006 Sb. Opatření navržená 

koordinátorem BOZP budou zapracována do PD, a to jak do části textové, tak i do části 

výkresové, jméno a kontakt na koordinátora BOZP bude výslovně uveden v PD. V případě, že 

jsou prováděny projekční práce na dílčím plnění, kde byl koordinátor BOZP stanoven jiným 



způsobem např. pro komplex staveb cizího investora, je zhotovitel povinen se tímto určeným 

koordinátorem BOZP řídit.  

 

 

 
Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se nemění 

zadávací podmínky, se lhůta pro podání nabídek v souvislosti s poskytnutím těchto 

dodatečných informací č. 14 neprodlužuje. 

V Praze dne 16. 10. 2017  

 

ROWAN TAX s.r.o. 


		2017-10-16T15:12:45+0200
	Adéla Šimková




